
2.7 3 4 2.5 2.6 12 31 23 4 4 2.5 5.5 4.6 14 14 3 6 2.5171225653.312136256363256

8343.610

12 3 2 3.5 3 4.5 14

67412 2.5 2.533123.542.542.543.51228123.336
67412 2.5 2.533123.542.542.543.51228123.33612 3 2 3.5 3 4.5 148343.61014 3 6 2.5171225653.3121362563632562.7 3 4 2.5 2.6 12 31 23 4 4 2.5 5.5 4.6 14

Území propojující první a druhou etapu návrhu se vyznačuje svou bohatou sportovní historií, kterou
navrhuji obnovit a zdůraznit. Stávající supermarket přesouvámkautobusovémunádraží, což zvýší jeho
dostupnost a ekonomickou prosperitu, a zároveň umožní dotvořeníměstského bloku s výrazným
sportovním zaměřením. V tomto bloku se nachází nový hokejový stadion, kterémunavrhuji důstojný
předprostor a doplňuji jej o komerční plochy, aby lépe integroval doměstského prostředí. Sokolovně
navracím zahradu smnožstvím sportovních hřišť, novými hmotami uzavíráma zpevňuji obvod bloku pro
lepší přehlednost a ukotvení v celkové urbanistické koncepci. Tento přístup posiluje propojení klíčových
lokalit a podporuje sportovní a komunitní aktivity, čímž přispívá k celkové soudržnostiměstské
struktury. V návrhu také doplňuji dvaměstské bloky individuálního bydlení, čímž poukazuji namožnost
tohoto typu bydlení bez rozšiřování intravilánuměsta a zvyšuji hustotu obyvatel v jeho centru. Spolu
s dotvořenímbloku, který navazuje naměstské hradby navrhuji novou bytovou zástavbu, občanskou
vybavenost a veřejné prostory, sloužící jako důstojný vstupní bod do historického jádraměsta.

celková plocha -

zastavěná plocha stávající -

zastavěná plocha přidaná -

index zastavěné plochy -

HPPbydlení -

HPPobčanská vybavenost -

nárůst obyvatel -

hustota obyvetel -

7,8 ha

11 500m2

13 163m2

0,35

16 226m2

12 321m2

302

83 osob/ha

Poslední řešené území, které představuje závěrečnou časovou etapu návrhu, se zaměřuje
na tři hlavní problémy. Prvnímproblémem je silnice I/34. V návaznosti na její regulaci
navrhuji dostavbu objektů, navazujících na západní vstup do historického centra. Vytvářím
zde nový veřejný prostor a zastávkuměstské hromadné dopravy, čímž definujimístní
centrumadotvářímurbanistickou strukturu a celkový obraz tohoto území. Druhým
problémem je nedostatek parkovacích ploch v okolí sídliště, který negativně ovlivňuje jeho
obyvatele, pohyb v území a jeho využití. Navrhuji výstavbu vícepodlažního parkovacího
domu, který tento problém řeší, nahrazuje rozsáhlé, avšak nedostačující zpevněné
parkovací plochy a umožňuje výstavbu nových objektů, které lépe definují a hmotově
dokomponovávají celé území. Tímto přístupemposiluji urbanistickou strukturuměsta,
zlepšuji kvalitu veřejných prostor a poskytování služeb, a zároveň zvyšuju funkčnost,
prostupnost a estetickou hodnotu tohoto území.

celková plocha -

zastavěná plocha stávající -

zastavěná plocha přidaná -

index zastavěné plochy -

HPPbydlení -

HPPobčanská vybavenost -

nárůst obyvatel -

hustota obyvetel -

8,0 ha

13 600m2

8 618m2

0,33

17 546m2

8 288m2

327

143 osob/ha

Ve druhé etapě navrhuji zástavbu navazující na sídliště Hegerova směremk vlakovému
a autobusovémunádraží, kde se nyní nachází nezastavěné území s transformační stanicí, kterou
přesouvám. Toto území jsemvyhodnotil jako vhodné pro zástavbu kvůli jeho strategické poloze,
která umožňuje propojení nádraží, sídliště Hegerova a budoucí zástavby východně od sídliště.
Navrhuji zde novémístní centrum, které spojuje hlavníměstské centrumsHornímpředměstím
a současně navrhovaný liniový park, jakožto důležitý prvek prostupu zeleně doměsta,
směstskýmparkem.Nově vzniklé náměstí je lemováno základní školou navazující na liniový
park, navrhovanýmhokejovýmstadionemaměstskými domy s aktivnímparterem, což přináší
potřebnou občanskou vybavenost do oblasti Horního předměstí. Navrhovaná zástavba doplní
a uzavře různé urbanistické struktury, na které navazuje, a vytvořímezi nimi harmonický
přechod, čímž sjednotí celkovou urbanistickou koncepci. Tento plán posílí propojení klíčových
lokalit, jejich prostupnost, přinese do oblasti novou dynamiku a zvýší její funkčnost.

celková plocha -

zastavěná plocha stávající -

zastavěná plocha přidaná -

index zastavěné plochy -

HPPbydlení -

HPPobčanská vybavenost -

nárůst obyvatel -

hustota obyvetel -

6,9 ha

4 196m2

16 187m2

0,33

44 052m2

9 826m2

822

151 osob/ha

celková plocha -

zastavěná plocha stávající -

zastavěná plocha přidaná -

index zastavěné plochy -

HPPbydlení -

HPPobčanská vybavenost -

nárůst obyvatel -

hustota obyvetel -

8,2 ha

10 636m2

13 052m2

0,34

19 815m2

22 142m2

370

120 osob/ha

Územímezi vlakovýmnádražím,městskou nemocnicí a plaveckýmbazénem tvoří
v současnosti největší bariéru v centru Poličky. Dříve zde stála textilní továrnaHedva,
která však ukončila svou činnost. Nyní tento areál slouží jako sklad pro podnik sídlící
v průmyslové zóně na severuměsta. Areál je ve špatném technickémstavu, a proto
navrhuji jeho demolici a vytvoření nových propojenímezi nemocnicí, nádražím,
centremměsta a základní školou. Součástí návrhu je také parkovací důmv prostoru
nádraží, který pomůže řešit problémy s parkováním v historickémcentruměsta
i v okolí nádraží. Nové stavby budou svýmměřítkem respektovat okolní zástavbu
a harmonizovat rozdíly vměřítku existujících budov. Nemocnici, která je nyní
orientována zády k nádraží, otevíráma doplňuji o přístavbu v ose ulice, která bude
přímo navazovat na nádraží. Tento návrh tak posílí urbanistickou integraci a zvýší
funkčnost a prostupnost daného území.

RU01 - 1. etapaRU04 - 4. etapa

axonometrieaxonometrie axonometrie axonometrie axonometrieaxonometrie

uliční řezM 1:500

axonometrie

uliční řezM 1:500

axonometrie

uliční řezM 1:500

axonometrie

uliční řezM 1:500

bilance bilancebilance bilancebilance bilancebilanceRU02 - 2. etapaRU03 - 3. etapa

vizualizacemístního centra, které vzniklo doplněním zástavby a regulací silnice I/34, s průhledemna radniční věž vizualizace revitalizace a doplněnímísta vstupu do historického centra s průhledemna věž kostela v jeho ose vizualizace novéhomístního centra - náměstí s bosketem, navazujícímna liniový parkvizualizace navržené ulice směremod autobusového nádraží k nové budově nemocnice s průhledemna věž kostela

vedoucí projektu : prof. Ing. arch.Miroslav Cikán
konzultant : Ing. arch. Vojtěch Ertl
autor : Roman Totušek

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury, Ústav navrhování I.

ateliér Cikán
LS/2024Polička _ malá - velká

celková bilance

celková plocha -

zastavěná plocha stávající -

zastavěná plocha přidaná -

index zastavěné plochy -

HPPbydlení -

HPPobčanská vybavenost -

nárůst obyvatel -

hustota obyvatel -

30,9 ha

3,9 ha

5,1 ha

0,34

97 641m2

52 577m2

1821

124 osob/ha

axonometrieM 1:1200

občanská vybavenost

smíšené užití / aktivní parter

bydlení

legenda


